Denum Pharaonis cor indurauit Domi - nus, id est, speciale auxilium ei negabat; & tamen, Exo. 9. cognoscens verum mo - rale ait: Peccavi; Dominus inistis, ego & popu - las meus impy.

I. HÆRESIARCH PELAGIANI assertuerunt, solis lib. arb. viribus hominem posse omni i morsia præce - pta implere, rationes vincere, mala declinare, age - re bona; id qu. sine villa gratia Dei. Teste S. Aug. i. de her. c. 88.

LUTHERO-CALVINISTÆ contra, sic exte - nuant vires arb. lib. vt penè extinguant: Negant - que posse ex ijs, quicquam boni moralis agi, si - ne Fide iustificante, gratiaque speciali, quod o - mnia opera sint peccata. Limitant id quidam, posse aliquam impleri legem, Verbi gratia de non occidendo. &c. quoad opus externum; at non quoad internum cogitatum.

PAPISTA. Omnia præcepta mora - lia, quoad substantiam operis, longiore - tēpore nemo potest implere solis natu - ræ virib. Vide Lutheri c. p. 4. q. 43. 44. 45.

QVÆSTIO XIV.

An sine speciali gratia possit CREDI, Anb
Appeti aliquid ad salutem per -
tinens?

I. HÆRESIARCH PELAGIVS Vtrum que affini -
tuit. PRIVS. Sola naturali intelligentiā, libe -
ciali auxilio, omnia Fidei mysteria capi, credi ve -
re. 1. Quia pagani & hæretici credunt alij o -
mnia quod ex dono Dei esse nequit, ergo ex natu -
re. 2. Quia res fa se, rationem excedentes, sine speci -
alitate credunt auxilio: ergo potest & veritas aliqua, qd
dei articuli tot sunt confirmati testimoniis, ut ceu -
dit omnium iudicio credi oportere. Ergo alio ali -
pus auxilio.

PAPISTA. Negat; Sicut Oportet, cito
di posse. 1. Quia Ioa. 6. Nemo posset veni -
ad me, id est, credere, nisi Pater meus mi -
xerit eum. Phi. 1. Vobis donatum est, nota -
rum ut in illum creditis. Act. 14. Aperuit Di -
minus ostium fidei.

2. Ratio. Quia Ecclesia orat pro con -
uersione.

3. Alias sequeretur, Initium salutis
se ex nobis. Denum nullum opus p -
um à nobis solis inchoari, perfici que po -
test: ergo nec Credi.

DICO AD I. Credunt aliquid; sed nō
SIC VT OPOR TET, sc. ex parte obi -
cti, Dei; subiecti, absque dubitatione; si
ex affectu pio subiectio nis sui.

AD II. Donum est ex integra causa
malum si ex vna, sat est.

AD III. Sic humana fide creditur
non Diuina, quæ ob Reuelantem De -
um credit, non tam ob Modum reuel -
tionis.

II POSTERIVS. HÆRESIARCH PELAGIVS. Se -
humanæ voluntate potest desiderari, ac peragi quidem
pertinens ad salutem.

SVADEBANT istis, 1. Facient quod in se est, Dei
gratiam non negant: ergo ad hanc suis viribus se pri -
pare potest.

5. Ad 10. Centurio per eleemosynas promecuit in situ a Petro.